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Die komplette Ausschreibung ist bis spatestens 20 Tage vor dem Veranstaltungstermin zur
Genehmigung an die Sportabteilung einreichen!

ADMV Kurzausschreibung — lizenzpflichtiger Clubsport

- Enduro / Trial -

1. Veranstalter

Veranstalter / Ortsclub:

Clubnummer:

Landesgruppe:

Anschrift:

Telefon:

E-Mail:

2. Veranstaltung

Titel / Bezeichnung:

Datum:

Ort / Strecke:

Art der Veranstaltung

[] Enduro O] Trial

Beschreibung der Veranstaltung
Streckenlénge je Runde:
Anzahl der Sektionen/ Prufungen:

Achtung: Bitte vorgeschriebene Streckenlange fiir Schiiler- und Jugendklassen beachten!
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1. Organisation

Mindestens 2 Personen (1 Person bei Trial) der Organisation miissen im Besitz einer
DMSB-Legimitation sein. Rahmenausschreibung beachten; ggf. 3 lizenzierte Sportwarte

notwendig.

1.1 Veranstaltungsleiter

[

1.2 Rennleiter

1.3 Schiedsrichter

1.4 Technik/Abnahme/Techn. Kommissar

1.5 Sportkommissar

1.6 Leiter Streckensicherung

Sanititsdienst

ja

ja

ja

ja

ja

ja

DMSB-Lizenz

|:| nein

|:| nein

|:| nein

|:| nein

|:| nein

|:| nein

|:|ja

[

ADMV-Sportwartausweis

nein

nein

nein

nein

nein

nein

2. Teilnehmer

Teilnehmer in Clubsportklassen kénnen alle Inhaber einer giiltigen DMSB-Fahrerlizenz, einer Clubsport-
(C-Lizenz) oder unter Achtung der Rahmenausschreibung des DMSB Sportler mit A/l-Lizenz sein.

Statthaft ist ebenso die ,,DMSB-Race Card*.
(Teilnehmer am Rahmenprogramm siehe Punkt 10)

3. Nennung

Alle Teilnehmer missen vor dem Start eine unterschriebene Nennung unter Beifligung des

Nenngel- des in H6he von Euro abgeben.
Nennschluss Datum:

- - - \4
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4. Klasseneinteilung / Fahrzeuge

Fahrzeuge:

Motorrader

und

Bezeichnung der Klasse | Alter/ Jahre | Bitte die Klassen einsetzen/ Bezeichnung der Klassen
[] Lizenzklasse

[[1 Rahmenprogramm
[ Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[ Lizenzklasse

L] Rahmenprogramm
[ Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[] Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[ ] Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[] Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[ Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[1 Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
] Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[J Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[] Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
L] Lizenzklasse

|:| Rahmenprogramm
[0 Lizenzklasse

[ ] Rahmenprogramm

Infos zu den Klassen:
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5. Rahmenzeitplan

Das Fahrtbiiro befindet sich:

[J Zeitplan liegt als Anlage der Ausschreibung bei.

und ist geodffnet am: von Uhr bis Uhr
sowie am: von Uhr bis Uhr
Anmeldung/Papierabnahme am: von Uhr bis Uhr
am: von Uhr bis Uhr
Technische Abnahme am: von Uhr bis Uhr
Fahrerbesprechung (1) am: von Uhr bis Uhr
Fahrerbesprechung (2) am: von Uhr bis Uhr
am: von Uhr bis Uhr
6. Fahrvorschriften
Vor dem Start erfolgt eine Kontrolle bzw. Abnahme der Fahrzeuge, sofern der Fahrtleiter das fur
notwendig halt bzw. Regeln des Sports es erforderlich machen.
Den Anordnungen des Aufsichtspersonals ist unter allen Umstéanden Folge zu leisten.
Es darf nur mit entsprechender Kleidung / Schutzausristung an der Veranstaltung teilgenommen
werden.
AuRerdem legt der Veranstalter fest:
[0 Die Teilnahme an der Fahrerbesprechung ist Pflicht
O Es erfolgt eine Einweisung in die Flaggenkunde
[ Risikovolles und gefahrliches Fahren ist verboten
O
7. Zeitangaben / Vorbereitung
am;: Besichtigungsmadglichkeiten der Strecke / Prifungen / Sektionen
von: bis:
am:
von: bis:
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8. Zeitangaben / Wettbewerb

am: Beginn
Uhr
am: Beginn
Uhr
am: Ende
Uhr
am: Ende
Uhr
Aushang der Ergebnisse: Uhr
Siegerehrung: Uhr

Das ,,Schwarze Brett“ befindet sich:

9. Wertung

Die Ergebnisse dieser Veranstaltung werden gewertet zur:

Klasse Wertung fur
Klasse Wertung fur
Klasse Wertung fur

10. Versicherungen

Versicherungszeitraum: 21 Tage vor der Veranstaltung bis 10 Tage nach der Veranstaltung
(Auf- und Abbau)

|:| Gewilinschter veranderter Versicherungszeitraum bis

Veranstalter-Haftpflichtversicherung:

Der Veranstalter hat eine Veranstalter-Haftpflichtver-sicherung fir Personen-, Sach- und
Vermogensschaden mit 7.5000.000 € Deckungssummen abgeschlossen.
In diesem Vertrag enthalten ist die Zuschauerunfall- und Helferunfallversicherung.
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D Wir beantragen eine erhohte Deckungssumme (Pramienaufschlag).

[J  10.000.000 Euro

Unfallschutz fiir die Teilnehmer besteht durch die DMSB-Fahrerlizenz. Im motorsportlichen Rahmenprogramm
werden Tagesunfallversicherungen angeboten.

Wir beantragen eine Versicherung fiir
D Bewirtung in Eigenregie / fir das Festzelt (40,- €)
die / Afterraceparty (80,- €)

Langsam fahrende Arbeitsmaschinen (Strallenwalze, Wasserwagen, Planierraupe u. &. werden

|:| Wir setzen ein Renntaxi / VIP-Fahrzeug ein (kein Pramienaufschlag).
I:l eingesetzt; kein Pramienaufschlag)

11. Haftungsverzicht

Die Teilnehmer nehmen auf eigene Gefahr an den Veranstaltungen teil. Sie tragen die allgemeine zivil- und strafrechtliche
Verantwortung fir alle von ihnen oder dem von ihnen benutzten Fahrzeug verursachten Schaden, soweit hiermit kein
Haftungsverzicht vereinbart wird.

Bewerber und Fahrer erklaren mit Abgabe dieser Nennung den Verzicht auf Anspriiche jeder Art fir Schaden, die im
Zusammenhang mit den Veranstaltungen entstehen, und zwar gegen

- die FIA, FIM, UEM, den DMSB, die Mitgliedsorganisationen des DMSB, die Deutsche Motor Sport Wirtschaftsdienst GmbH,
deren Prasidenten, Organe, Geschéftsfihrer, Generalsekretare

- die ADMV-, AvD- ADAC- und DMV-Clubs, den Promotor/Serienorganisator
- den Veranstalter, die Sportwarte, die Rennstreckeneigentiimer
- Behérden, Renndienste und alle anderen Personen, die mit der Organisation der Veranstaltung in Verbindung stehen,

- den StralRenbaulasttrager, soweit Schaden durch die Beschaffenheit der bei der Veranstaltung zu benutzenden Stralen
samt Zubehor verursacht werden, und die Erflllungs- und Verrichtungsgehilfen aller zuvor genannten Personen und
Stellen,

- aulBer fur Schaden aus der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit, die auf einer vorsatzlichen oder
fahrlassigen Pflichtverletzung — auch eines gesetzlichen Vertreters oder eines Erfullungsgehilfen des enthafteten
Personenkreises — beruhen, und auler fiir sonstige Schaden, die auf einer vorsatzlichen oder grob fahrlassigen
Pflichtverletzung — auch eines gesetzlichen Vertreters oder eines Erflllungsgehilfen des enthafteten Personenkreises —
beruhen; gegen

- die anderen Teilnehmer (Bewerber, Fahrer, Mitfahrer), deren Helfer, die Eigentimer, Halter der anderen Fahrzeuge, den
eigenen Bewerber, den/die eigenen Fahrer, Mitfahrer (anderslautende besondere Vereinbarungen zwischen Bewerber,
Fahrer/n, Mitfahrer/n gehen vor!) und eigene Helfer

verzichten sie auf Anspriiche jeder Art fir Schaden, die im Zusammenhang mit der Veranstaltung entstehen, aulRer fir Schaden
aus der Verletzung des Lebens, des Kdrpers oder der Gesundheit, die auf einer vorsatzlichen oder fahrlassigen
Pflichtverletzung — auch eines gesetzlichen Vertreters oder eines Erfullungsgehilfen des enthafteten Personenkreises —
beruhen, und auler firr sonstige Schaden, die auf einer vorsatzlichen oder grob fahrlassigen Pflichtverletzung — auch eines
gesetzlichen Vertreters oder eines Erflllungsgehilfen des enthafteten Personenkreises — beruhen.

Der Haftungsausschluss wird mit Abgabe der Nennung aller Beteiligten gegeniiber wirksam.

Er gilt fir Anspriiche aus jeglichem Rechtsgrund, insbesondere sowohl fir Schadenersatzanspriiche aus vertraglicher als auch
auBervertraglicher Haftung und auch fir Anspriiche aus unerlaubter Handlung.

Stillschweigende Haftungsausschlisse bleiben von vorstehender Haftungsausschlussklausel unberihrt.

12. Allgemeines

Verantwortlich fir die Ausschreibung und Durchfihrung der Veranstaltung ist der Veranstalter. Den
Anordnungen des Veranstalters und der von ihm eingesetzten Sportwarte und Funktionare ist Folge
zu leisten. Die Austragungsbedingungen fur die in dieser Ausschreibung angegebenen
Meisterschaft/en, zu der/denen die Ergebnisse dieser Veranstaltung gewertet werden, gelten
zusatzlich, durfen aber in keiner Weise den in Frage kommenden Regularien fir Clubsport des
DMSB, den Verbands-Clubsportbestimmungen und dieser Ausschreibung widersprechen.

Der Veranstalter muss sicherstellen, dass wahrend der gesamten Dauer der Veranstaltung die
Richtlinien und Bestimmungen fiir das DMSB- Sanitats- und - Rettungswesen im Motorsport
eingehalten werden.
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Fir Proteste oder Behandlung von Streitfallen ist ein Schiedsgericht zu bilden.

Fir Proteste oder Behandlung von Streitfallen ist ein Schiedsgericht unter Leitung des Sportkommissars zu
bilden.

13. Informationen des Veranstalters (z. B. motorsportliches Rahmenprogramm)

Ort, Datum Clubstempel Unterschrift
- | | v H
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wird von der Sportabteilung ausgefiillt:

Die Ausschreibung wurde von der Sportabteilung geprift und unter der
Reg.-Nr.:
am: genehmigt.

Unterschrift Stempel

14. Bestitigung

Hiermit wird nach aktueller Besichtigung am Veranstaltungstag / Vortag bestatigt, dass die
|:| Herrichtung der Strecke / Priifung gemafl DMSB- Vorgaben erfolgte.
|:| Herrichtung der Strecke / Prifung gemal ADMV-Abnahmeprotokoll erfolgte.
O Wegen unvorhergesehener Bedingungen (z. B. Witterung, Einfluss Umgebung) sind in

Absprache mit dem Renn / Fahrtleiter einige Veranderungen bzw. zusatzliche
Mafnahmen getroffen worden (dann als Anlage 14.1 notieren).

Datum Unterschrift
- = - \4 H
ADMV-KA-CSET-01/2022 ’_\DM\ Seite 8 von 8

Reg.Nr.: (Stempel ADMV)



	2. Teilnehmer
	Versicherungen
	10.
	21 Tage vor der Veranstaltung bis 10 Tage nach der Veranstaltung (Auf- und Abbau)
	Versicherungszeitraum:
	☐
	Gewünschter veränderter Versicherungszeitraum
	bis
	Veranstalter-Haftpflichtversicherung:
	☐
	Wir beantragen eine erhöhte Deckungssumme (Prämienaufschlag).
	☐
	10.000.000 Euro
	Unfallschutz für die Teilnehmer besteht durch die DMSB-Fahrerlizenz. Im motorsportlichen Rahmenprogramm werden Tagesunfallversicherungen angeboten.
	Wir beantragen eine Versicherung für
	☐
	Bewirtung in Eigenregie / für das Festzelt (40,- €)
	☐
	die / Afterraceparty (80,- €)
	☐
	Wir setzen ein Renntaxi / VIP-Fahrzeug ein (kein Prämienaufschlag).
	Langsam fahrende Arbeitsmaschinen (Straßenwalze, Wasserwagen, Planierraupe u. ä. werden eingesetzt; kein Prämienaufschlag)
	☐
	14. Bestätigung

	Veranstalter  Ortsclub 1: 
	Veranstalter  Ortsclub 2: 
	Veranstalter  Ortsclub 3: 
	Veranstalter  Ortsclub 4: 
	Veranstalter  Ortsclub 5: 
	Veranstalter  Ortsclub 6: 
	Titel  Bezeichnung 1: 
	Titel  Bezeichnung 2: 
	Ort  Strecke: 
	11 Veranstaltungsleiter: 
	12 Rennleiter: 
	13 Schiedsrichter: 
	14 TechnikAbnahmeTechn Kommissar: 
	15 Sportkommissar: 
	16 Leiter Streckensicherung: 
	Sanitätsdienst 1: 
	Alle Teilnehmer müssen vor dem Start eine unterschriebene Nennung unter Beifügung des: 
	Uhrzeit: 
	undefined: 
	Motorräder: 
	und: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_2: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_2: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_3: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_3: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_4: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_4: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_5: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_5: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_6: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_6: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_7: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_7: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_8: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_8: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_9: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_9: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_10: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_10: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_11: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_11: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_12: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_12: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_13: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_13: 
	Alter JahreLizenzklasse Rahmenprogramm_14: 
	Bitte die Klassen einsetzen Bezeichnung der KlassenLizenzklasse Rahmenprogramm_14: 
	Infos zu den Klassen 1: 
	Infos zu den Klassen 2: 
	Infos zu den Klassen 3: 
	Zeitplan liegt als Anlage der Ausschreibung bei: Off
	Das Fahrtbüro befindet sich: 
	am: 
	von: 
	Uhr bis: 
	am_2: 
	von_2: 
	Uhr bis_2: 
	am_3: 
	von_3: 
	Uhr bis_3: 
	am_4: 
	von_4: 
	Uhr bis_4: 
	am_5: 
	von_5: 
	Uhr bis_5: 
	am_6: 
	von_6: 
	Uhr bis_6: 
	am_7: 
	von_7: 
	Uhr bis_7: 
	am_8: 
	von_8: 
	Uhr bis_8: 
	Risikovolles und gefährliches Fahren ist verboten: 
	am_9: 
	Uhr: 
	am_10: 
	Uhr_2: 
	am_11: 
	Uhr_3: 
	am_12: 
	Uhr_4: 
	Aushang der Ergebnisse: 
	Uhr_5: 
	Das Schwarze Brett befindet sich: 
	Die Ergebnisse dieser Veranstaltung werden gewertet zur: 
	Klasse: 
	Wertung: 
	für: 
	Klasse_2: 
	Wertung_2: 
	für_2: 
	Klasse_3: 
	Wertung_3: 
	für_3: 
	Wir beantragen eine erhöhte Deckungssumme Prämienaufschlag: Off
	1: 
	2: 
	3: 
	Ort Datum: 
	Datum: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Text3: 
	Text4: 
	Check Box5: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off

	Check Box6: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off

	Check Box7: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off

	Check Box8: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off

	Check Box9: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off


	Check Box10: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off


	Check Box11: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off

	Datum12_af_date: 
	Text13: 
	Text14: 
	Datum15_af_date: 
	Text16: 
	Text17: 
	Check Box18: Off
	Datum19_af_date: 
	Datum20_af_date: 
	Check Box21: Off
	Check Box22: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off

	Check Box24: Off
	Check Box25: Off
	Check Box26: Off
	Text1: 
	Text2: 


